
 
 
 

  
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на 
Измените и дополнувањата на Буџетот  
на Општината Битола за 2012 година 

 
 
 

 
 1. Ги објавувам Измените и дополнувањата на Буџетот на Општината 
Битола за 2012 година, донесени на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на  31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/1                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот извештај за извршување на 

Буџетот на Општината Битола за вториот квартал во 2012 година 
 

 
 

 
1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на Општината Битола за вториот квартал во 2012 
година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/2                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за финансирање  на единиците на 

локалната самоуправа ( "Службен весник на Р.М" бр 61/04 и 156/09 ) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола ( "Службен гласник на Општината Битола"  број 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на ден 31.08.2012 
година донесе 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општината Битола за вториот квартал во 2012 година 

 
 
 
 
1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 

Општината Битола за вториот квартал  во 2012 година. 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

"Службен гласник на Општината Битола". 
 
 
 
 
 
 
 

Бр 07-18/4       ПРЕТСЕДАТЕЛ  
31.08.2012 год.                                                     на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                                      Д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
 за утврдување на Листа за определување на 

имиња на улици, плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти 
на подрачјето на Општината Битола 

   
 

 
1. Ја објавувам Одлуката за утврдување на Листа за определување на 

имиња на улици, плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти на 
подрачјето на Општината Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/3                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 Врз основа на член 5 од Законот за определување на имиња на улици, 
плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти („Сл. весник на РМ“ 
бр. 66/04 и 55/07), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл. весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Сл. гласник на Општината Битола“ БР. 10/05), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на 31.08.2012 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на Листа за определување на 

имиња на улици, плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти 
на подрачјето на Општината Битола 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука Советот на Општината Битола ја утврдува Листата за 
определување на имиња на улици, плоштади, мостови и други инфраструктурни 
објекти на подрачјето на Општината Битола. 
 
 

Член 2 
 
Листата за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и други 

инфраструктурни објекти на подрачјето на Општината Битола доби согласност 
од Владата на Република Македонија бр. 41-5495/1 од 31.07.2012 година 
 

Член 3 
 

 Се задолжува Комисијата за јавни и комунални дејности при Советот на 
Општината Битола да предложи до Советот на Општината Битола предлог 
одлуки за определување, односно промени на имиња на улици во населените 
места на подрачјето на Општината Битола. 
 

Член 4 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр 07-18/5                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ  
31.08.2012 год.                                               на Советот  на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                  Д-р Силвана Ангелевска 
 
 

 
 



 
 

 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата          
 за измени и дополнување на Програмата за  

развојни планови во Општината Битола за периодот 
од 2012 до 2014 година 

   
 

 
1. Ја објавувам Програмата за измени и дополнување на Програмата за 

развојни планови во Општината Битола за периодот од 2012 до 2014 година, 
донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  31.08.2012 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/4                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Врз основа на член 70 од Статутот на Општината  Битола (,,Службен гласник 

на Општината Битола“ бр. 10/05), а во врска со член 21 и член 29 од Законот за 

буџетите  (,,Службен весник на РМ“ бр. 64/05, 4/08 и 103/08), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 31.08.2012 год.,  донесе 

 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНИ  И  ДОПОЛНУВАЊЕ 

                                                          на 
Програмата за развојни планови во Општината Битола 

за периодот од 2012  до 2014 год. 

 
Во програмата за Развојни планови на Општина Битола за периодот 2012 до 

2014 година се вршат следниве измени и дополнувања: 

Планираните средства за 2012 год. на оваа тригодишна развојна програма се 

менуваат од предвидените 46.999.539,74 денари во 24.595.200,00 денари  додека пак 

планираните средства за 2013 година се менуваат од предвидените 37.154.000,00 
денари во 59.558.339,00 денари ( Прилог 1 – составен дел на оваа програма). 

 

Промените кои претходно се наведени произлегуваат од следново: 

 

Средствата предвидени под реден број 2 „Одведување и пречистување на 

отпадни води во згради БЛР1“ во висина од 2.404.339,00денари  определени од 

буџетот на Општина Битола за 2012год. целосно се префрлаат во 2013 година  

( Прилог 1 – составен дел на оваа програма) од причини што ЈП ССДП на РМ оваа 

година не отпочна со планираните активности за изградба на нови станбени објекти 

на овој дел од градот. 

Средствата  предвидени под реден број 3 „Изградба на кино Манаки“ во 

висина од 10.000.000,00денари определени од буџетот на Општина Битола за 2012 

год. целосно се префрлаат во 2013год.(Прилог 1– составен дел на оваа програма) од 

причини што проектната документација за изградба на кино Манаки  е во фаза на 

добивање на одобрение за градба. 

Средствата  предвидени под реден број 4 „Реконструкција со доградба на 

„Црн мост – Битола “ во висина од 10.000.000,00 денари определени од буџетот на 

Општина Битола за 2012год. целосно се префрлаат во 2013год.(Прилог 1 – составен 

дел на оваа програма) од причини што јавната набавка која е отпочната сé уште не е 

завршена и не е склучен  Договор со изведувач. 

 

 



          2.- 

 

 Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општината Битола“. 

 

 

Бр.07-18/6                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.08.2012 год.     на Советот на Општина Битола 
Б и т о л а                                    Д-р Силвана Ангелевска 
 

 
 
 
 



 

иЗМЕНИ НА ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ  

НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ПО ГОДИНИ  

од 2012 до 2014година   

Ред 
бр. 

Име на 
буџетска 
програма 

Име на 
развојна 
програма Планирани работи за изведување 

Износ за 2012 
во ден 

Износ за 2013      
   во ден 

Износ за 2014 
во ден 

  JD   

Изградба и реконструкција на 
улици и локални патишта       

1   JDL 

Реконструкција на магистрални улици 
ул.Булевар 1-ви Мај,ул.Довлеџик како 
дел од регионален пат Р-106, I фаза 24.595.200,74 10.000.000,00  10.000.000,00   

 

  J2   

Одведување и 
пречистување на отпадни 

води       

2   J2I 
Одведување и пречистување на 
отпадни води во згради БЛР1            / 4.558.339,00 

          
  3.000.000,00  

  КА   

Културно творештво и 
манифестации (капитални 

трошоци)       

3   КАО Изградба  на кино Манаки / 20.000.000,00 
          
  10.000.000,00 



  ЕА   Капитални трошоци       

4    

Реконструкција со доградба на „Црн 
мост“-Битола со санација на 

обемните ѕидови / 25.000.000,00 
          
  15.000.000,00  

 
     Вкупно по години: 24.595.200,74 59.558.339,00 38.000.000,00 

      Се вкупно:                             122.153.539,00 



 
 

 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата          
 за измени и дополнување на Програмата за  

уредување на градежното земјиште на подрачјето  
на Општината Битола за 2012 година 

   
 

 
1. Ја објавувам Програмата за измени и дополнување на Програмата за 

уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општината Битола за 2012 
година, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/5                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општина  Битола (,,Службен гласник на  

Општина Битола“ бр. 10/05), а во врска со член 21 и член 29 од Законот за буџетите  
(,,Службен весник на РМ“ бр. 64/05, 4/08 и 103/08), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 31.08.2012 год.,  донесе 

 
 
 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на  

Програмата за уредување на градежното земјиште 
на подрачјето на Општина Битола за 2012год. 

 
 

Во Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2012год. се вршат следните дополнувања: 

 Во Прилог 1 кој е составен дел од оваа програма после реден број 120 се 
додаваа нови редни броеви  121 и 122 со следниве улици соодветно: 

ред.бр. 121         ул.„Иван Милутиновиќ“        коловоз -  24.701.247,00ден. 
ред.бр. 122         ул.„Васко Каранѓелевски“     коловоз -  20.539.281,00ден. 
 
Во вкупен износ се прават измени и  тоа: 

            за коловоз се менува  вкупната сума   од   234.318.735,00  во  279.559.263,00 
и во ВКУПНО  од  400.600.586,00 во 445.517.618,00 
 
  
Промените кои претходно се наведени произлегуваат од следново: 
 
Во текот на зимскиот период поради временските услови и потребата од 

поголеми количини на сол и ризла која требаше да се постави  по коловозот , дојде 
до поголеми оштетувања на истиот и се јави потреба за поголеми санации на овие 
улици кои се главни артерии во градот. 
 

Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
 

 

Бр.07-18/7                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.08.2012 год.     на Советот на Општина Битола 
Б и т о л а                                    Д-р Силвана Ангелевска 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката            
за измена и дополнување на Одлуката  

за давање поволни услови за инвестиции во 
Индустриската зона „Жабени“ за првите 20 хектари 

  
   

 
1. Ја објавувам Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за давање 

поволни услови за инвестиции во Индустриската зона „Жабени“ за првите 20 
хектари, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/6                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Врз основа на член 22 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 05/02) и член 16 и 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.08.2012 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Одлуката  

за давање поволни услови за инвестиции во 
Индустриската зона „Жабени“ за првите 20 хектари 

 
 
 

Член 1 
 Во Одлуката за давање поволни услови за инвестиции во Индустриската 
зона „Жабени“ за првите 20 хектари („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 
12/2010) се вршат следните измени:  

Во член 8 зборовите „до крајот на 2012 г.“ се заменуваат со зборовите 
„до 31.03.2013 г.“ 
 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-18/8                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.08.2012 г.                                                      на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                    Д-р Силвана Ангелевска 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението                    
за давање согласност на Статутарната одлука за 

измена и дополнување на Статутот на 
Јавната општинска установа за деца-детска градинка      

„Мајски Цвет“ Битола 
 
   

 
1. Го објавувам Решението за давање согласност на Статутарната одлука 

за измена и дополнување на Статутот на Јавната општинска установа за деца-
детска градинка  „Мајски Цвет“ Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/7                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
Врз основа на член 51 од Законот за измени и дополнувања на Законот за 

заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 65/04) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана на 31.08.2012 година, донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
за давање согласност на Статутарната одлука за 

измена и дополнување на Статутот на 
Јавната општинска установа за деца-детска градинка      

„Мајски Цвет“ Битола 
 
 
 
 

 1. СЕ ДАВА согласност на Статутарната одлука за измена и 
дополнување на Статутот на Јавната општинска установа за деца-детска 
градинка „Мајски Цвет“ Битола бр. 02-183/1 од 28.06.2012 година, донесена на 
седницата на Управниот одбор на Установата одржана на 28.06.2012 година. 
  
  

2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
Бр.07-18/9                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.08.2012 г.                                                      на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                     Д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението                    
за давање согласност за формирање паралелка   

 
   

 
1. Го објавувам Решението за давање согласност за формирање 

паралелка, донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/8                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Врз основа на член 28 од Законот за средно образование („Службен 

весник на РМ“ бр. 44/95), член 15 од Законот за измена и дополнување на 
Законот за средно образование („Службен весник на РМ“ бр. 67/04), член 22 и 
70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 31.08.2012 
година, донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност за 
формирање паралелка 

 
 
 

 1. Се дава согласност на СОЗУ „Кузман Шапкарев“ Битола, за 
формирање: 
  

- 1 паралелка во I година од земјоделско ветеринарна струка со 18 
ученици;   

- 2 паралелки во II година од земјоделско ветеринарна струка од кои: 
  II-1 за образовните профили ветеринарен техничар и техничар за 

агроменаџмент со 10 ученици; 
  II-2 за образовните профил техничар за фармерско производство и 

техничар за хортикултура со 11 ученици. 
 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-18/10                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.08.2012 г.                                                      на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                     Д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението                    
за давање согласност на Здружението 

за туризам и екологија „Битола Бренд“ - Битола 
во насловот да го употреби името Битола 

 
 

 
1. Го објавувам Решението за давање согласност на Здружението за 

туризам и екологија „Битола Бренд“ – Битола во насловот да го употреби името 
Битола, донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/9                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
Врз основа на член 9 став 2 од Законот за здруженија и фондации 

(„Службен весник на РМ“ бр. 52/10) и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.08.2012 година, донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
за давање согласност на Здружението 

за туризам и екологија „Битола Бренд“ - Битола 
во насловот да го употреби името Битола 

 
 
 
 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Здружението за туризам и екологија 
„Битола Бренд“ - Битола во насловот да го употреби името Битола и да гласи: 
Здружение за туризам и екологија „Битола Бренд“  - Битола. 
  
  

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“.  
 
 
 
 
 
 
Бр.07-18/11                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.08.2012 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                         Д-р Силвана Ангелевска 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот                   
за одлагање на донесување одлука паралелката во  
Заводот за рехибилитација „Кочо Рацин“ Битола да  
продолжи да работи во ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола 

 
 

 
1. Го објавувам Заклучокот за одлагање на донесување одлука 

паралелката во Заводот за рехибилитација „Кочо Рацин“ Битола да продолжи да 
работи во ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/10                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен 

гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 31.08.2012 година, разгледувајќи го барањето доставено 
од Секторот за јавни дејности, заштита и спасување – Одделение за 
образование, култура и спорт, со кое бара дисперзирање на посебната паралелка 
од Заводот за рехабилитација „Кочо Рацин“ Битола во просториите на ОУ 
„Ѓорги Сугарев“ Битола, донесе 

 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за одлагање на донесување одлука паралелката во  
Заводот за рехибилитација „Кочо Рацин“ Битола да  
продолжи да работи во ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола 

 
 
 

 1. Се одлага донесувањето на предложената одлука се до регулирање на 
односите помеѓу Министерството за образование и наука и Секторот за јавни 
дејности, заштита и спасување – Одделение за образование, култура и спорт при 
Општина Битола. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“.  
 
 
 
 
 
 
Бр.07-18/12                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.08.2012 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                         Д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот                   
за усвојување Стратешките насоки за 

безбедност во училиштата 
 
 

 
1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Стратешките насоки за 

безбедност во училиштата, донесен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на  31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/11                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен 

гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 31.08.2012 година, донесе 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Стратешките насоки за 
безбедност во училиштата 

 
 
 
 

 1. СЕ УСВОЈУВААТ Стратешките насоки за безбедност во училиштата. 
 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општината Битола“.  
 
 
 
 
 
 
Бр.07-18/13                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.08.2012 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                         Д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението                    
за разрешување и именување член во Органот за надзор во  
Јавната општинска установа за деца Детска градинка 

„Мајски Цвет” Битола  
 
 

 
1. Го објавувам Решението за разрешување и именување член во Органот 

за надзор во Јавната општинска установа за деца Детска градинка „Мајски 
Цвет” Битола , донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана 
на  31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/12                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 54 став 2 од Законот за установите („Сл. Весник на 
РМ” бр. 32/05) и член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. Гласник на 
Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 31.08.2012 година, донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување член во Органот за надзор во  
Јавната општинска установа за деца Детска градинка 

„Мајски Цвет” Битола  
 
 
 

 1. Од Органот за надзор во Јавната општинска установа за деца 
Детска градинка „Мајски Цвет” Битола се разрешува Димитар Аневски, а се 
именува:  

 
- Христина Гичевска, дипл.економист, ул. „Крстин Чулаковски“ бр. 48.  

 
 
 2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-18/14                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.08.2012 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                         Д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
 за доделување финансиска помош од Буџетот на Општината Битола 

на Фудбалски клуб „Пелистер“ АД Битола 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за доделување финансиска помош од Буџетот 
на Општината Битола на Фудбалски клуб „Пелистер“ АД Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/13                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член 4 од Одлуката за определување на критериуми за 

одредување на финнсиска помош од Буџетот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр. 15/08) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.08.2012 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за доделување финансиска помош од Буџетот на Општината Битола 

на Фудбалски клуб „Пелистер“ АД Битола 
 

 
 

Член 1 
 

 На Фудбалскиот клуб „Пелистер“ АД Битола, му се доделуваат 2.500.000 
денари од Буџетот на Општината Битола, за реализирање на програмски 
активности. 
 
 

Член 2 
 

 Се задолжува Фудбалскиот клуб „Пелистер“ АД Битола да достави 
повратна информација за тоа кои активности се финансирани од добиените 
средства. 
 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-18/15               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.08.2012 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                        Д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
 за доделување финансиска помош од Буџетот на Општината Битола 

на К.К. „Пелистер спорт“  Битола 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за доделување финансиска помош од Буџетот 
на Општината Битола на К.К. „Пелистер спорт“  Битола, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на  31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 

 
Бр. 08-1288/14                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член 4 од Одлуката за определување на критериуми за 
одредување на финнсиска помош од Буџетот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр. 15/08) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 31.08.2012 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за доделување финансиска помош од Буџетот на Општината Битола 

на К.К. „Пелистер спорт“  Битола 
 

 
 

Член 1 
 

 На К.К. „Пелистер спорт“ Битола, му се доделуваат 350.000 денари од 
Буџетот на Општината Битола, за реализирање на програмски активности. 
 
 

Член 2 
 

 Се задолжува К.К. „Пелистер спорт“ Битола да достави повратна 
информација за тоа кои активности се финансирани од добиените средства. 
 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-18/16               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.08.2012 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                        Д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
Ценовник за користење на спортски објекти 

на подрачјето на Општината Битола 
  
 
 

 
1. Ја објавувам Одлуката Ценовник за користење на спортски објекти на 

подрачјето на Општината Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 

 
 
Бр. 08-1288/15                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ 
бр.05/02) и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл.гласник на Општина Битола”  
бр.10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана на 31.08.2012 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А  

 
Ценовник за користење на спортски објекти 

на подрачјето на Општина Битола 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Битола за надоместок за користење на спортските објекти 
ги донесува следните цени: 

 
ред. 
бр. 

Вид на спортска активност термини во часови цена по термин 

  Спортска сала МЛАДОСТ     
1 Тренинг голема сала ( сите спортови )  1,5 ( еден и пол) час 900 денари 

Официјални и пријателски натпревари (кошарка, 
ракомет, одбојка, футсал) на клубско ниво 

    

национално првенство      
натпревари од І лига 3 (три) часа 4000 денари 
натпревари од ІІ лига 3 (три) часа 2500 денари 

2 

меѓународни натпревари 3 (три) часа 7400 денари  
3 Официјални и пријателски натпревари (кошарка, 

раакомет, одбојка, футсал) на репрезентативно 
ниво 3 (три) часа 61500 денари 
Други спортови (карате, кикбокс, бокс, џудо и 
борење) 

    

спортски натпревари од домашен карактер 1 (еден) час 620 денари 

4 

спортски натпревари од меѓународен карактер 1 (еден) час 1250 денари  
5 Рекреација 1 (еден) час 900 денари  

Одржување на школски олимпијади и други 
спортски натпреварувања за деца и младинци 

    

спортски натпревари од домашен карактер 1 (еден) ден 18500 денари  

6 

спортски натпревари од меѓународен карактер 1 (еден) ден 36900 денари 
7 Митинзи на политички партии и медиумски 

промоции 
1 (еден) ден 92250 денари 

Настани од културно забавен карактер (музички 
концерти итн.) 

    

домашни изведувачи 1 (еден) ден 92250 денари 

8 

странски изведувачи 1 (еден) ден 153750 денари 
9 Настани од хуманитарен карактер 1 (еден) ден 18450 денари  
10 Настани од значење за странска промоција на 

Република Македонија  
1 (еден) ден 61500 денари  

11 Настани со кои се обележуваат значајни јубилеи 
и годишнини од важни  спортски, историски 
културни, граѓански и други настани 

1 (еден) ден 61500 денари  

12 Тренинг мала сала 1,5 ( еден и пол) час 620 денари 
13 Пинг понг 1 (еден) час 100 денари/маса 

 
Тренинзи и натпревари за младински категории изнесуваат 50% помалку од редовната цена. 



За затолување на салата се доплаќа плус 20% од цената. 
За користење на санитарна топла вода се доплаќа плус 15 денари по лице.  
Цените важат од 10:00 до 16:00 часот. Од 16:00 до 23:00 часот цените се зголемуваат за 50%. 
 Рекламен простор (голема сала) 

1 (една) година 86100 денари 
1 Центар 

1(еден) месец 7400 денари 
1 (една) година 17250 денари/м² 

2 Голмански простор и рекет 
1(еден) месец 1550 денари/м² 

1 (една) година 14200 денари/м² 
1(еден) месец 1250 денари/м² 3 Над и под семафор 
1(еден) ден 350 денари/м² 

1 (една) година 8650 денари/м² 
1(еден) месец 750 денари/м² 4 На ограда (мантинела) 
1(еден) ден 350 денари/м² 

    

Во спортските објекти не е дозволено користење на делови од спортските објекти со целодневен закуп на 
дел од просторот.  

Користење на простор од јавни површини за културно забавни и други деловни активности во комплексот 
на спортските објекти по 10 денари за м² дневно . 
    

 Фудбалски стадион   

1 Тренинг стадион 2 (два) часа 18450 денари 

Официјални и пријателски натпревари на клубско 
ниво  

    

национално првенство      

натпревари од І лига 3 (три) часа 18450 денари 
натпревари од ІІ лига и понизок ранг 3 (три) часа 9250 денари 

2 

меѓународни натпревари 3 (три) часа 30750 денари 
3 Одржување на манифестации од културно 

забавен карактер,хуманитарен карактер 
промоции,митинзи и слично 1(еден)час 6150 денари 

4 Дополнително вклучување на рефлектори  1натпревар 12300 денари 
5 Рекреација  1(еден)час  2500 денари 

Тренинзи и натпревари за младински категории на фудбалскиот стадион 
изнесува 50% помалку од редовната цена. 

Советот на Општина Битола до завршување на правната процедура за 
склучување на договори со поединечни корисници на спортските објекти превземени 
со Одлуката за прифаќање на трајно користење на недвижни ствари на Општина Битола 
без надомест бр.07-12/29 од 08.05.2012 ќе ги почитува цените од договорите кои што 
корисниците ги имале склучено со претходниот носител на правото на користење 
Јавното Претпријатие за стопанисување со објекти за спорт. 

 
Член 2 

 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Битола”. 
 

Бр.07-18/17                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.08.2012 г.                                                                 на Совет на Општина Битола 
Битола                                                                            Д-р Силвана Ангелевска 
 



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за донесување на ДУП за „Буковски Ливади 2 дел-Блок 1“ – Битола 

 
 
 

 
1. Ја објавувам Одлуката за донесување на ДУП за „Буковски Ливади 2 

дел-Блок 1“ – Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на  31.08.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 

 
 
Бр. 08-1288/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 Врз основа на член 26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање-Пречистен текст („Сл. весник на РМ“ бр. 60/2011) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 31.08.2012 
година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за донесување на ДУП за „Буковски Ливади 2 дел-Блок 1“ – Битола 

 
 

Член 1 
 Се донесува Одлука за донесување на ДУП за „Буковски Ливади 2 дел-
Блок 1“ – Битола. 
 

Член 2 
 Границите на овој ДУП се: на север осовина на ул. „Панде Илковски“ 
исток осовина на ул. „Лазар Гаштаревски Котарецот“ на југ осовина на ул. 
„Кумровец“ и на запад осовина на ул. „Паца Мирчева“. 
 Опфатот на вака предложениот План има површина од 1,85 ха. 
 

Член 3 
 ДУП за „Буковски Ливади 2 дел-Блок 1“ – Битола, се состои од 
текстуален и графички дел кои се составен дел на оваа Одлука. 
 

Член 4 
 ДУП за „Буковски Ливади 2 дел-Блок 1“ – Битола, се заверува со потпис 
и печат од донесителот на планот. 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-18/18               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.08.2012 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                        Д-р Силвана Ангелевска 
 
 

 
 
 
 
 
 


